
NMNMSML20170473

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě 

o škodovém pojištění podnikatelů

Co SOOOOO029557

Pojistitel:

DEFECT pojišťovna, a„ $„
IČs 250 73 958
Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, spisová značka B 3365 
Zastupující: Ing. Petr Novotný, upisovatel

(dále jen „pojistitel")

a

Pojistník

Město Nové Město na Mtorawě
1C: 002 94 900
Sídlo: Vratislavovo náměstí 103, 592 31, Nové Město na Moravě 
Zápis v registru ekonomických subjektů 
Zastupující: Michal Šmarda, starosta

(dále jen „pojistník" případně „pojištěný")

Pojistník je současně osobou oprávněnou

Změna pojistné smlouvy se sjednává s účinností od 1.12.2017 00:00 hodin do 31.12=2020 

Pojistné období trvá 12 měsíců.

Pojistná smlouva je uzavřena prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele

RENOMIA, a.s.

IČ: 483 91 301

sídlo: Holandská 8, 639 00 Brno,

Fojnstná smlouva se mění v následujících bodech:

NMNMSML20170473



Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě 900000029557
Strana 2/6

Město Nové Město na Moravě

2.2. Pojištěné věci, pojistná hodnota, pojistné částky

Pol. Pojistná částka v KčPojistná hodnotaPojištěné věci - specifikaceč.

Budovy, stavby a haly včetně technického zhodnocení a stavebních 
součástí Nová cena 1 257 965 0661

Ostatní (např. zpevněné plochy, komunikace, pozemkové úpravy, 
kanalizace, inženýrské sítě)

Nová cena,
První riziko dle čl. 8 DPZ 10 000 0002

Zařízení a vybavení města a příspěvkových organizací (soubor věcí 
vedených v operativní evidenci, na účtu spotřeby materiálu, 
vybavení kanceláří, drobný majetek apod.)

Nová cena 117 864 7893

Soubor vlastních a cizích strojů, strojních zařízení vč. vozidel bez 
RZ i s RZ vedených v účetní evidenci pojištěného Nová cena 8 750 0004

Destinace cestovního ruchu (stožáry, stojany, infotabule, sloupky, 
vlajky, multimediální přenosný průvodce apod.) Nová cena 1 824 0005

Informační kiosky Nová cena 8 283 6006

Soubor sportovních tras aktivního cestovního ruchu v oblasti 
městského lesa Ochoz u Vysočiny arény vč. singletracků a 
příslušných značení

Nová cena 11 679 6487

Věci vnesené a odložené (věci zaměstnanců, návštěv apod.) První riziko dle čl. 8 DPZ 100 0008

Zásoby vč. upomínkových předmětů, věci do kancelářské techniky 
apod Nová cena 5 024 1149

Nehmotný majetek (software, licence a jiná ocenitelná 
práva) První riziko dle čl. 8 DPZ 1 000 00010

První riziko dle čl. 8 DPZPeníze, cennosti a ceniny uzamčené v pokladnách a trezorech 500 00011

Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně 
exponátů na výstavách První riziko dle čl. 8 DPZ 2 000 00012

Soubor pevně osazených skel, včetně vnějšího osvětlení a reklam, 
včetně skleněných pultů, vitrín a skleněných stěn uvnitř budovy První riziko dle čl. 8 DPZ 250 00013

2.3. Pojistná nebezpečí

Pro pojištěné věci specifikované v odst. 2.2 této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ 
poškození nebo zničení pojištěných věcí dále uvedenými pojistnými nebezpečími. Dále jsou, v souladu 
s článkem 10 bodem 6 VPPOP, pro pojistná nebezpečí sjednány spoluúčasti.

Limity pojistného 
plnění v Kč

Spoluúčast 
v Kč

Položka č. dle 
odst. 2.2Pojistné nebezpečí

V rozsahu článku 2 bodu 1 DPZ, tj. pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci požárem, výbuchem, úderem blesku, pádem 
letadla.

pojistná částka 
dle odst. 2.2.1 až 12 1 000

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. a) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci povodní nebo záplavou. 1 až 12 30 000 0001 000

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. b) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím. 1 až 12 1 000 30 000 000

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. c) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci sesuvem půdy, ledu nebo sněhu, zřícením 
skal, zeminy nebo lavin. 1 až 12 30 000 0001 000
V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. d) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci zemětřesením.

U-ABA-Brno-DD-7.11.2017-2656PR0291001-0615



Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě 900000029557
Strana 3/6

Město Nové Město na Moravě

Limity pojistného 
plnění v Kč

Spoluúčast 
v Kč

Položka č. dle 
odst. 2.2Pojistné nebezpečí

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. e) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, 
nejsou-li součástí poškozené věci nebo nejsou-li součástí 
téhož souboru jako poškozená věc.

1 až 12 30 000 0001 000

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. f) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věd tíhou sněhu nebo námrazy. 1 až 12 30 000 0001 000

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. g) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci působením kouře. pojistná částka 

dle odst. 2.2.1 až 12 1 000
V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. h) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci aerodynamickým třeskem.

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. d) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci zkratem a přepětím v důsledku vlivu 
atmosféry.

1 až 12 300 0001 ooo

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. b) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku, jeho části 
nebo nárazem jím dopravovaného nákladu.

1 až 12 30 000 0001 000

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. a) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci vodou z vodovodních zařízení, vodou či 
kondenzovanou párou z topných systémů.

1 až 12 30 000 0001 000

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. c) DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci úmyslným jednáním vandalismem.

1 až 12 1 500 0001 000Odchylně od článku 12 bodu 39 DPZ, se pojištění vztahuje na 
poškození nebo zničení pojištěné věci jakýmkoliv znečištěním 
(sprejerství) v rozsahu uvedením v příloze č. 1.

Pojištěny jsou náklady na odklizení zbytků pojištěné věci a 
náklady na demolici, vyklizení a odvoz suti po pojistné události 
v rozsahu uvedeném v příloze číslo 1.

1 až 12 2 000 0001 000

Odchylně od článku 6 bodu 2, písm. b) DPZ, se pojištění vztahuje na 
poškození nebo zničení pojištěné věci vniknutím atmosférických 
srážek do stavby.

1 až 12 100 0001 000

Pojištěny jsou skla, neony, markýzy v rozsahu uvedeném v příloze 
číslo 1.

250 00050013

Přeprava uměleckých děl do aukční síně, kde budou vystaveny se 
záměrem prodeje podle bodu 2.16. přílohy č.l

1 000 0001 00012

3.2. Pojištěné věci, pojistná hodnota, pojistné částky
Pojistná částka 

v Kč
Pol. Pojistná hodnotaPojištěné věci - specifikace, ujednání o pojištění prvního rizikač.

Soubor vlastních a cizích stavebních součástí První riziko dle čl. 8 DPKL 200 0001

Soubor vlastních a cizích věcí movitých - vybavení města a 
pojištěných subjektů, destinace cestovního ruchu (stožáry, 
stojany, infotabule, sloupky, vlajky apod.)

První riziko dle čl. 8 DPKL 1 500 0002

Soubor vlastních a cizích zásob První riziko dle čl. 8 DPKL 500 0003

Soubor vlastních a cizích umělecký děl, věcí zvláštní kulturní a 
historické hodnoty, včetně exponátů na výstavách První riziko dle čl. 8 DPKL 1 000 0004

Soubor vlastních a cizích peněz a cenností - uzamčené v 
pokladnách a trezorech

První riziko dle čl. 8 DPKL 500 0005

Soubor cenností v parkovacích automatech - 6 ks První riziko dle čl. 8 DPKL 40 0006

Soubor vlastních a cizích peněz a cenností během přepravy První riziko dle čl. 8 DPKL 300 0007

U-ABA-Brno-DD-7.11.2017-2656PR0291001-0615



Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě 900000029557
Strana 4/6

Město Nové Město na Moravě

7. Rekapitulace dodatku
7.1. Rekapitulace pojistného

Nové roční pojistné 
v KčDruh pojištění

Živelní pojištění 190 434

Pojištění odcizení 29 380

Strojní pojištění 15 059

Pojištění elektroniky 27 029

Pojištění odpovědnosti 188 438

Nové roční pojistné po dodatku 450 340

7.2. Splatnost pojistného

7.2.1. Platba pojistného
Pojistné ve výši 450 340 Kč je běžné pojistné, které pojistník uhradí na účet
pojišťovacího zprostředkovatele, číslo účtu: 5030018888/5500, vedený u Raiffesenbank a.s.,
konstantní symbol 3558, variabilní symbol 3001931715.

7.2.3. Splátky pojistného

Výše a termíny dalších splátek ročního pojistného po sjednání dodatku č. 3:

Termín splatnosti 

30.7 

30.10 

30.1

30.4 každého roku trvání pojištění

Výše splátky

112 585 Kč 

112 585 Kč 

112 585 Kč 

112 585 Kč

7.2.4. Uhrazení pojistného

Splátka pojistného se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání na účet 
pojišťovacího makléře.

7.2.5. Lhůtní pojistné sjednané dodatkem

Poměrná výše pojistného od počátku změny tohoto dodatku do nejbližší splátky pojistného období činí
828 Kč a je splatné do 10.12.2017.

7.3. Počátek a doba trvání pojištění

7.3.1. Dodatek pojistné smlouvy se sjednává s účinností od 1.12.2017 00:00 hodin do 31.12.2020. 

Pojistné období trvá 12 měsíců.

8.3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 3 stejnopisů splatností originálu, z nichž pojistník obdrží 1, 
pojistitel 1 a pojišťovací zprostředkovatel 1 vyhotovení.

Přílohy:
Příloha č. 1: Seznam doložek a smluvních ujednání - doplnění

U-ABA-Brno-DD-7.11.2017-2656PR0291001-0615



Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě 900000029557
Strana 5/6

Město Nové Město na Moravě

-1, 12. 2017Nové Město na MoravěBrno 29.11.2017

DIRECT pojišťovna, a. s. 
Nové sady 996/25 

602 00 Brno
-8-
/V- £0 (J

Michal Šmarda 
starosta

Město Nové Město na Moravě

Ing. Petr Novotný, f 
upisovatel V.

DIRECT pojišťovna, a.s.

U-ABA-Brno-DD-7.11.2017-2656PR0291001-0615



Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě 900000029557
Strana 6/6

Město Nové Město na Moravě

Příloha číslo 1 k pojistné smlouvě číslo 900000029557
2.16. Smluvní ujednání k pojištění přepravy uměleckých děl

1. Článek 2 DPZ se pro účely této doložky doplňuje takto:
a) pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci událostí uvedenou v článku 2 

bodech 1, 2 a 3 DPZ a dále pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci při dopravní nehodě 
nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody,

b) došlo-li k poškození nebo zničení pojištěné věci při dopravní nehodě nebo jejímu pohřešování 
následkem dopravní nehody, vzniká právo na plnění jen tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena policií. 
Za dopravní nehodu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního 
prostředku dopravovanými věcmi.

2. Článek 4 DPZ se pro účely této doložky upravuje takto:
a) pojištění se vztahuje pouze na umělecká díla, jejichž vlastníkem je pojištěný, dopravované 

dopravním prostředkem vlastněným nebo užívaným pojištěným vlastním jménem a na vlastní účet 
pojištěného,

b) pojištění se nevztahuje na zbraně, střelivo a na věci, které jsou uvedeny v článku 4, bodu 1, písm. h) 
DPZ. Dále se pojištění nevztahuje na obsah automatů a na živá zvířata.

3. Článek 5 DPZ se pro účely této doložky mění takto:
Při dopravě věcí je místem pojištění území České republiky, pouze však jedna cesta do aukční síně, kde
budou vystaveny se záměrem prodeje a případně zpět, pokud se díla nepodaří prodat. Obě cesty budou
pojistiteli dopředu písemně nahlášeny.
Doprava věcí začíná převzetím pojištěné věci pro bezprostředně navazující dopravu a končí předáním
v místě dodávky.
4. Podle článku 8 DPZ se sjednává pojištění na první riziko.
5. Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaných movitých věcí, pokud k odcizení došlo 

v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů nebo dopravní 
nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění vznikne jen za předpokladu, že pojištěný 
byl při uvedených událostech zbaven možnosti pojištěné věci opatrovat. Za dopravní nehodu se pro 
účelu tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku dopravovanými věcmi.

6. V případě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plnění podle článku 9 bodu 2 písm. b) a 3 
DPZ.

7. Pojištěný je povinen ve smyslu článku 14 bodu 1 písm. v) VPPOP také dodržovat rozsah a způsob 
vedení účetnictví a jeho průkaznost tak, jak ukládá příslušný právní předpis.

U-ABA-Brno-DD-7.11.2017-2656PR0291001-0615


		2017-12-06T13:29:42+0000
	Not specified




